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Serdecznie witamy wszystkich Naszych Czytelników! 
Oddajemy w Wasze ręce drugi numer naszej szkolnej gazet-
ki. Mamy nadzieję, że się Wam spodoba. Gorąco zaprasza-
my do współpracy wszystkich chętnych uczniów, którzy 
chcą i mają ochotę napisać coś od siebie. 
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Święto to upamiętnia powstanie Komis-
ji Edukacji Narodowej, która była 
pierwszym ministerstwem oświaty pub-
licznej w Polsce. Komisja ta została 
powołana z inicjatywy króla Stanisława 
Augusta Poniatowskiego na mocy uch-
wały Sejmu Rozbiorowego  z dnia 14 
października 1773r. 

Zgodnie z zapisami ustawy DEN   jest 
dniem wolnym od zajęć lekcyjnych dla 
wszystkich pracowników oświaty. Z 
tego powodu jest to święto lubiane nie 
tylko przez nauczycieli, ale i przez ucz-
niów. 

Tradycyjnie w ramach podziękowania 
nauczycielom za ich trud włożony w 
edukację i wychowanie uczniowie 
składają im podziękowania i życzenia. 
Często z tej okazji przygotowywane są 
również specjalne występy artystyczne 
uczniów. 

„Najcenniejszym i najtrwalszym po-
darunkiem 

jaki można dać dziecku – jest wykszt-
ałcenie” 

Arystoteles 

Dyrektorzy, Nauczyciele, 
Pracownicy oświaty, Nauczyciele 
Emeryci ! 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
pragniemy złożyć Państwu najser-
deczniejsze życzenia. 

To wyjątkowe święto jest okazją do 
wyrażenia głębokiej wdzięczności i 
podziękowań za odpowiedzialną 
pracę  i codzienny trud w procesie 
kształcenia i wychowania. Niech 
towarzyszy Państwu przekonanie, 
że tworzycie przyszłość i nadajecie 
jej lepszy kształt. 

Życzymy zdrowia, wielu sukcesów, 

radości, uznania i szacunku 

wychowanków, rodziców oraz całej 

szkolnej społeczności. 

Redakcja „Szpili”  
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Dnia 6 października 2022r. nasza klasa 

pojechała na wycieczkę. Około godziny 

9:00 wyjechaliśmy z Pajęczna do Czę-

stochowy pod opieką pani Anny Wodzi-

sławskiej oraz pani Anny Begier. 

 Gdy już dojechaliśmy do budynku 

Filharmonii i weszliśmy do środka, nau-

czycielki zrobiły nam zdjęcie klasowe. 

Niespodziewanie przechodzący obok 

fotograf spytał, czy może całej grupie 

zrobić zdjęcie i wstawić je na stronę in-

ternetową Filharmonii. Zgodziliśmy się, 

a nasze zdjęcie można zobaczy w archi-

wach z tego dnia. 

 Tematem koncertu edukacyjnego był 

„Świat Tanga”.  Na scenie występowało 

dwóch skrzypków, altowiolista, kontra-

basista, perkusista oraz wiolonczelista, 

który był również prowadzącym. Pod-

czas koncertu dużo się dowiedziałam, 

poznałam historię tanga, a także wiele 

jego odmian. To bardzo ciekawe rzeczy. 

Najbardziej niesamowitym elementem 

całego spektaklu była gra na instrumen-

tach oraz występujący tancerze. 

  Cały koncert bardzo mnie zaciekawił. 

Myślę, że każda osoba, która tak jak ja 

nie wiedziała nic na temat tanga, dowie-

działa się o nim bardzo dużo. 

 Po świetnym koncercie wybraliśmy się 

do kręgielni. Przez godzinę śmialiśmy i 

wygupialiśmy się. Mało komu przeszka-

dzał nasz strój galowy. Następnie poje-

chaliśmy na obiad. 

 Po posiłku kierowca skierował nasz 

bus na drogę do Pajęczna. Podczas jazdy 

zrobiliśmy sobie jeszcze kilka luźniej-

szych zdjęć klasowych. Pod naszą szkołę 

dojechaliśmy na zaplanowany czas. 

 Uważam, że ta wycieczka pozwoliła 

nam spędzić miło czas i była bardzo 

ciekawa. Dostarczyła nam nowej wiedzy 

i niezapomnianych wrażeń. 

Zofia Miękina, klasa 8  

Powoli mija złota jesień. 
Listopad to miesiąc , w którym możemy 
się już spodziewać prawdziwych chło-
dów, a nawet mrozów. Ludzie starają się 
zabezpieczyć w opał na zimę i ciepłe 
ubrania. Nasi czworonożni przyjaciele- 
psy nie potrafią sobie nic przygotować, 
to my musimy o nich zadbać! 
 Dowiedz się od rodziców lub lekarza 
weterynarii, czy twój pies ma podszer-
stek ( czyli warstwę włosa, która najbar-
dziej przylega do skóry, może być mięk-

ki i pu-
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szysty lub twardy i zbity). Jeżeli nie, to 
w czasie chłodów i mrozów nie może  
mieszkać na podwórku. Piesek bez pod-
szerstka ,wychodząc na spacer w zim-
niejszy lub mroźny dzień, musi mieć 
założone psie ubranie ,np. polar, swete-
rek, kurtkę itp. 
Pieski, które mają podszerstek, mogą 
mieszkać w budzie na podwórku w cza-
sie zimy, ale buda musi być ocieplona 
(podłoga, ścianki i dach). Warto też za-
dbać o ciepły koc lub coś ,na czym nasz 

pupil będzie mógł się położyć. Trzeba 
sprawdzać co jakiś czas ,czy to legowi-
sko nie jest przemoczone. Pamiętajmy, 
że psy, podobnie jak ludzie ,chorują z 
powodu przeziębienia. Dbajmy o na-
szych czworonożnych przyjaciół! 
 

Źródła fotografii własne. 

Borys Drobnikowski 8 

.  

Z okazji Światowego Dnia Zwierząt 
Szkolny Klub Wolontariusza wraz 

opiekunem panią Jolantą Bed-
narską zorganizowali zbiórkę 
darów dla zaprzyjaźnionego 
schroniska w Trębaczewie. 

Uczniowie i rodzice przynieśli 
karmy, koce, legowisko, za-
bawki, smycze i obroże oraz 
kosmetyki dla czworonogów. 
Podarunki przekazaliśmy pod-

czas niedzielnego spaceru. 
Dziękujemy bardzo w imieniu 
psiaków i pracowników schro-

niska.  
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W październiku miało miejsce bar-

dzo ważne wydarzenie dla naszych 

najmłodszych koleżanek i kolegów. 

Dnia 19.10.2022 odbyło się pasowa-

nie uczniów klas pierwszych. Witamy 

serdecznie klasę Ia i Ib! 

 Życzymy sukcesów edukacyjnych, 

sportowych, miłych chwil spędzo-

nych w szkole oraz wielu życzyliwych 

kolegów i koleżanek!  

 Samorząd Uczniowski  
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Po spędzeniu czasu przy 

książkach i nauce czasem 

przyda się odskocznia. 

Popularnym przykładem 

wśród młodzieży są gry 

wideo, które przy odpo-

wiednim czasie użytku za-

pewnią zabawę. Dziś zaj-

miemy się szczególnym 

tytułem, o którym ostat-

nio było głośno – FIFA 23 

od wydawcy EA Sports. 

Jest to równocześnie po-

żegnanie z tą nazwą, bo-

wiem od następnego roku 

gra zostanie nazwana 

inaczej ze względu na 

brak zgody z federacją o 

tym samym imieniu i nie-

uzyskaniu licencji. Gra 

sama w sobie nie przeszła 

rewolucji, a ewolucję  
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NOWOŚCI  

W ROZGRYWCE 

Zaczynając od samych meczów, za-

wodnicy otrzymali większy zakres 

wgranych animacji i ruchów. Firma 

twierdzi, że dodane zostało ich aż 

ponad 6000! Oczywiście zdarzają się 

nienaturalne zachowania piłkarzy, 

np. wpadanie ich na siebie, jednak 

jest tego mniej, niż we wcześniej-

szych odsłonach. Sama gra piłką zo-

stała spowolniona, co jest oczywiście 

bardziej realistyczne. Zmieniły się 

również stałe fragmenty. Twórca dał 

nam możliwość większej kontroli 

nad piłką, przykładowo wybierając, 

w które jej miejsce chcemy kopnąć, 

aby kontrolować podkręcenie piłki i 

jej tor lotu. System ten  ma zarówno 

swoich zwolenników, jak i przeciwni-

ków, wobec czego można przywrócić 

stary sposób rozgrywania rzutów 

wolnych, karnych czy rożnych. 

Otrzymaliśmy także nowe rodzaje 

strzałów, m.in. uderzenie siłowe, 

którego możemy użyć przy wystar-

czającej ilości miejsca, aby oddać 

bardzo mocny strzał, czy też kopnię-

cie z tzw. „czuba”, czyli z zewnętrznej 

części stopy.  

 

NOWOŚCI W  

ULTIMATE TEAM 

Jest to chyba najbardziej kultowy i 

wciągający tryb w FIFA. Budujemy 

własny skład z prawdziwych zawod-

ników, ulepszamy go, rozgrywamy 

mecze, rozwiązujemy WBS 

(Wyzwania Budowania Składu - po-

legające na wymianie posiadanych 

piłkarzy na nagrody) czy otwieramy 

paczki z losowymi graczami.  
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- FUT Moments – polegają one na 

odtwarzaniu kultowych akcji czy me-

czów z prawdziwego życia. W prakty-

ce otrzymujemy czas, w którym mu-

simy zaliczyć wyzwania, które nawią-

zują do wcześniej wspomnianych 

scen z przeszłości. 

- Nowy system zgrania – we 

wcześniejszych edycjach każdy za-

wodnik powinien mieć jak najwięcej 

punktów zgrania w składzie, które 

uzyskiwane były poprzez tą samą 

przynależność ligową, klub czy kraj 

zawodników znajdujących się obok 

niego. Teraz system stał się nieco 

bardziej skomplikowany i wygląda 

zupełnie inaczej. Umożliwia on jed-

nak więcej rozwiązań w drużynie. 

Zawodnicy mogą również teraz zmie-

niać swoje pozycje na boisku na ta-

kie, na jakich grają w prawdziwym 

życiu. W ostatniej odsłonie można 

było używać graczy na pozycjach, 

które nigdy nie miały miejsca w ich 

przypadku, np. Robert Lewandowski 

zamiast jako atakujący mógł grać 

nawet na miejscu pomocnika defen-

sywnego odpowiadającego za obro-

nę. 

- Cross-play – jest to technologia 

umożliwiająca grę pomiędzy dwoma 

różnymi platformami, np. PlaySta-

tion, Xbox czy PC. Jest to dość duża 

zmiana, która została odebrana przez 

graczy zdecydowanie pozytywnie. 

NOWOŚCI W TRYBIE KARIE-

RY 

Jest to mniej popularny rodzaj gry, 

jednak też oferuje dużo zabawy. Mo-

żemy wcielić się w prawdziwego lub 

stworzonego przez siebie piłkarza lub 

trenera i kierować jego karierą. Jako 

menedżer możemy także kontrolo-

wać klub piłkarski i jego wydatki, 

który trenujemy. 

- Zawodnik może od teraz obierać 

trzy ścieżki rozwoju pełniące funkcję 

charakteru: wirtuoz, serce drużyny 

lub wolny duch. Każdy z nich ma 

inny wpływ na ego zawodnika oraz 

na zespół. Jest kształtowany na pod-

stawie wyborów gracza na boisku lub 

poza nim – samotny rajd z piłką lub 

podanie; kupno drogiego samochodu 

lub przybycie do kolegi z drużyny 

przebywającego w szpitalu z kontu-

zją.  

- Nowy sposób rozgrywania meczów 

– można od teraz rozegrać tylko naj-
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ważniejsze momenty spotkania, a 

resztę symulować. Z pewnością przy-

datna opcja dla osób, które chcą 

szybciej prowadzić karierę, ale także 

lubiących rozgrywać mecze. 

- Prawdziwi trenerzy – od teraz moż-

na kontynuować prawdziwą karierę 

realnego trenera w grze. Dotychczas 

było to dostępne tylko wśród piłka-

rzy. 

 

INNE NOWOŚCI 

- Od teraz kobiety otrzymały licencjo-

nowane drużyny z ligi angielskiej i 

francuskiej – ogromna dodana ilość 

nowych piłkarek i klubów. 

- Muzyka – jest to raczej formalność, 

coś, co zawsze jest zmieniane w no-

wych odsłonach FIFY, jednak rów-

nież jeden z symboli tej gry. So-

undtrack wypadł dobrze i jak najbar-

dziej można się wsłuchać w piosenki 

z najnowszej gry. 

- Grafika – nie różni się co prawda 

znacząco od poprzedniej edycji, acz-

kolwiek dostaliśmy oczywiście nowe 

stroje do danych klubów. 

- Powrót Juventusu – w FIFIE 20 EA 

Sports straciło włoski zespół na rzecz 

konkurencji autorstwa Konami – 

eFootball, dawniej Pro Evolution 

Soccer. Po trzech latach Stara Dama 

podpisuje umowę i wraca do gry, a 

wraz z nią herb, stroje i stadion. Jed-

nocześnie oznacza on koniec nieli-

cencjonowanego odpowiednika – 

Piemonte Calcio, które z pewnością 

pozostanie w sercach fanów gry jako 

legendarny nieistniejący klub.  

- Mundial 2022 – dodatek planowa-

ny na 11 listopada, który pozwoli nam 

rozgrywać mecze w oprawach Mi-

strzostw Świata w Katarze. Otrzyma-

my m.in. nowe stroje reprezentacji 

narodowych, stadiony z Kataru, moż-

liwość rozegrania turnieju czy spe-

cjalny gatunek kart piłkarzy w Ulti-

mate Team. 

Opinia redaktora: 

Często spotkałem się z opiniami, że 

FIFA to co roku to samo, że nie ma 

sensu kupować nowej edycji i lepiej 

zostać przy starszej, tańszej wersji. 

Jeśli jest się osobą sporadycznie 

grającą w tą grę, to lepiej faktycznie 

zaoszczędzić. Jeśli jednak klient re-

gularnie odwiedza grę, to zdecydo-

wanie lepiej zakupić nową odsłonę. 

Stare stroje i zawodnicy w nieaktu-

alnych klubach mogą wydawać się 

przestarzali, a co najważniejsze – w 

starych edycjach tryb Ultimate Te-

am nie jest aktualizowany.  

 

Podsumowując, gra nie została prze-
mieniona, aczkolwiek wiele rzeczy 
udoskonalono, a FIFA 23 wydaje się 
bardzo przyjemną odsłoną. Jest to 
jak najbardziej godne pożegnanie z 
tym tytułem, EA Sports nie zawiodło. 

Wiktor Popiel  
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Jesień to okres szczególnego naraże-

nia na działanie szkodliwych bakte-

rii i wirusów. Częste zmiany tempe-

ratury i plucha za oknem nie sprzy-

jają naszej odporności, warto więc 

wzmocnić organizm poprzez dietę. 

Naszą barierę przed chorobotwór-

czymi „intruzami” wzmocni żywie-

niowa „perełka”-witamina C. Gdzie 

jej szukać?  

Kwas askorbinowy, czyli inna na-

zwa witaminy C, wspomaga 

uszczelnianie naczyń krwionośnych, 

przez co przenikanie chorobotwór-

czych mikroorganizmów jest utrud-

nione. Niestety, niedobory tej wita-

miny często obserwuje się w okresie 

jesienno-zimowym, kiedy to o wiele 

trudniej jest o świeże warzywa i 

owoce.  
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Jak zadbać o prawidłową ilość wita-

miny C, ab nie sięgać po suplementy 

diety?  

Witaminę C znajdziemy w wielu 

produktach, musimy tylko nauczyć 

się , gdzie jej szukać.  

Sporo bezcennej witaminy C zawie-

rają jagody (doskonale sprawdzą się 

także owoce mrożone, gdyż witami-

na C jest odporna na działanie ni-

skich temperatur) , cytrusy i kiwi.  

Z warzyw możemy pokusić się o: 

zieloną pietruszkę, paprykę, kapustę 

czy chrzan. Źródłem tej witaminy są 

owoce dzikiej róży-warto więc po-

zwolić sobie od czasu do czasu na 

herbatkę na jej bazie. Dobrym źró-

dłem tej witaminy są owoce żurawi-

ny. Jeśli na śniadanie preferujemy 

płatki, możemy dosypać łyżkę suszo-

nego smakołyku. Jeśli nie, warto 

spróbować żurawin w formie przeką-

ski między posiłkami.  

Kwaszenie warzyw i owoców po-

zwala na bardzo dobre zachowanie 

witaminy C w produkcie. Jeśli więc 

nie mamy pomysłu na dodatek do 

jesiennego obiadu-zdrową propozy-

cją będzie sałatka z kwaszonej kapu-

sty i marchewki z dodatkiem oleju 

rzepakowego (dobre źródło wzmac-

nianego odporność kwasu omega-3) 

i soku z cytryny.    

Redakcja 
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